
Рішення 

Вченої ради Хмельницького національного університету  

щодо створення кафедри базової загальної військової підготовки 

від 10.04.2025р. 

 

Відповідно до частини четвертої статті 10.1 Закону України «Про 

військовий обов’язок і військову службу», пункту 7 Порядку базова 

загальновійськова підготовка включається до освітніх програм і навчальних 

планів закладів вищої освіти усіх форм власності як окрема навчальна 

дисципліна, яка складається з теоретичної підготовки в обсязі трьох кредитів 

ЄКТС і проводиться в закладах освіти, та практичної підготовки в обсязі 

семи кредитів ЄКТС. Метою підготовки є здобуття громадянами України 

військово-облікової спеціальності, навичок і умінь, необхідних для 

виконання конституційного обов’язку щодо захисту Вітчизни, незалежності 

та територіальної цілісності України. 
 

Враховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Розглянути можливість внесення змін до організаційної структури 

університету з метою створення на факультеті здоров’я,  психології, фізичної 

культури та спорту з 01 травня 2025 року кафедри  базової 

загальновійськової підготовки.  

Термін виконання: до 30.04.2025. 

Відповідальний: проректор з НПР Лопатовський В.Г. 
 

2. Провести роз’яснювальну роботу серед колективів кафедр, 

здобувачів вищої освіти щодо необхідності дотримання чинного 

законодавства, при цьому використовуючи матеріали МОНУ щодо БЗВП 

(лінк наявний у п. 1.3 наказу про впровадження БЗВП (теоретична 

підготовка) до ОП, НП та ІНП здобувачів вищої освіти. 

Термін виконання: до 30.04.2025. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр, гаранти ОП за 

першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти, куратори академічних груп. 
 

3. Забезпечити виконання ремонтних робіт у Науковій бібліотеці ХНУ 

(6 поверх) для облаштування навчальних аудиторій та приміщення для 

лазерного   тиру   для   освітнього  процесу  з  навчальних  дисциплін «Базова  



 


